



DZIENNIK TARYF

POCZTOWYCH, TELETECHNICZNYCH I RADIOKOMUNIKACYJNYCH

WYDAWANY PRZEZ MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

Rok VII.

Warszawa, dnia 13 lipca 1939 r.

Nr 7.

T R E Ś Ć:

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:

Str.

Poz. 13 | z dnia 7 lipca 1939 r. w sprawie zmiany zagranicznej taryfy telegraficznej .

21

13

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 7 lipca 1939 r.

w sprawie zmiany zagranicznej taryfy telegraficznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o pocście, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 481 z 1933 r.) zarządzam co następuje:

§ 1. W zagranicznej taryfie telegraficznej, ogłoszonej w załączniku do zarządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 17 grudnia 1938 r. (Dz. T. P. T. i R. Nr 1, poz. 2 z 1939 r.), wprowadza się następujące zmiany:

Str. 26. Hiszpania — skreśla się uwagę „Telegramy przyjmuje się na ryzyko i odpowiedzialność nadawcy”.

„ 28. Maroko — skreśla się uwagę: „Telegramy do Maroka Hiszpańskiego przyjmuje się na ryzyko i odpowiedzialność nadawcy”.

„ 34-46. Dahomej (str. 34), Francuska Afryka Równikowa (str. 36), Gwinea Francuska (str. 37), Kamerun (str. 37), Komorskie wyspy (str. 38), Madagaskar (str. 39), Nigeria (str. 39), Reunion (str. 42), Senegal (str. 43), Togo (str. 45), Wybrzeże Kości Słoniowej (str. 46), — w kol. 6 — znak „DLT” — zastępuje się znakiem — „NLT”.

Str. 54. Alabama zastępuje się wyrazem „Alabama”.

„ 50-62. Ontario, Toronto (str. 50), Quebec, Montreal (str. 51), Nowa Funlandia, Inne urzędy (str. 53), Massachusetts, Boston (str. 59), New York, New York City via Radio Warszawa oraz inne drogi (str. 62) — w kol. 5 liczbę „78” zastępuje się liczbą „60”.

„ 50-64. New Brunswick (str. 50), Nowa Scotia (str. 50), Ontario, Inne urzędy (str. 50), Quebec, Inne urzędy (str. 51), St. Pierre i Miquelon (str. 53), Columbia (str. 55), Connecticut (str. 55), Delaware (str. 56), Maryland (str. 59), Massachusetts, Inne urzędy (str. 59), New Hampshire (str. 61), New Jersey, Hoboken i Inne urzędy (str. 62), New York, Inne urzędy (str. 62), Pennsylvania (str. 63), Rhode Island (str. 64), Vermont, via Radio Warszawa i inne drogi (str. 64) — liczby w kol. 5 zastępuje się liczbą „70”.

„ 54-65. Alabama (str. 54), Carolina (str. 55), Florida, Pensacola (str. 56), Georgia (str. 56), Illinois (str. 57), Indiana

- (str. 57), Kentucky (str. 58), Louisiana, New Orleans (str. 58), Michigan (str. 59), Minnesota, Duluth (str. 60), Mississippi (str. 60), Missouri, St. Louis (str. 60), Ohio (str. 63), Tennessee (str. 64), Virginia East i West (str. 64), Wisconsin, via Radio Warszawa i inne drogi (str. 65), — w kol. 5 liczbę „96” zastępuje się liczbą „80”.
- „ 50-65. Manitoba (str. 50), Arcansas (str. 54), Colorado (str. 55), Dakota (str. 55), Florida, Inne urzędy (str. 56), Iowa, Inne urzędy (str. 57), Kansas (str. 58), Louisiana, Inne urzędy (str. 58), Minnesota, Inne urzędy (str. 60), Missouri, Inne urzędy (str. 61), Montana (str. 61), Nebraska (str. 61), New Mexico (str. 62), Oklahoma (str. 63), Texas (str. 64), Wyoming — via Radio Warszawa i inne drogi (str. 65) — w kol. 5 liczbę „106” zastępuje się liczbą „90”.
- „ 48-65. Kanada, Alberta (str. 48), Kolumbia brytyjska, I strefa i wyspa Vancouver (str. 49), Saskatchewan (str. 51), Meksyk (str. 52), Arizona (str. 54), California (str. 55), Florida, Key West (str. 56), Idaho (str. 57), Nevada (str. 61), Oregon (str. 63), Utah (str. 64), Washington via Radio Warszawa i inne drogi (str. 65), — w kol. 5 liczbę „115” zastępuje się liczbą „100”.
- „ 48. Bahama (wyspy) — w kol. 5 liczby „185” zastępuje się dwukrotnie liczbą „171”.
- „ 49. Kolumbia brytyjska, II i III strefy — w kol. 5 liczby „117” zastępuje się czterokrotnie liczbą „103”; IV strefa — liczby „119” zastępuje się dwukrotnie liczbą „105”.
- „ 51. Terytorium kanadyjskie półn. zach., Fort Simpson — w kol. 5 liczbę „125” zastępuje się dwukrotnie liczbą „110”.
- „ 52. Yukon — w kol. 5 liczbę „119” zastępuje się dwukrotnie liczbą „105”.
- „ 57-60. Iowa, Burlington (str. 57), Louisiana Gretna (str. 58), Missouri, Hannibal (str. 60), via Radio Warszawa — w kol. 5 liczbę „96” zastępuje się trzykrotnie liczbą „80”; inne drogi — liczbę „106” zastępuje się trzykrotnie liczbą „92”.
- „ 59. Maine, via Radio Warszawa — w kol. 5 liczbę „78” zastępuje się liczbą „70”, inne drogi — liczbę „91” liczbą „78”.
- Str. 62. New Jersey, Hoboken — w kol. 1 wpisuje się w porządku alfabetycznym: „North Bergen, Weehawken, West New York”.
- „ 66-79. Do wszystkich krajów i wysp Ameryki Środkowej (z wyjątkiem Gwadelupa, Les Saintes, Marie Galante i Martynika — inne drogi) via Radio Warszawa i inne drogi opłaty podane w kol. 5 obniża się o 14 groszy.
- „ 81. Argentyna, via Radio Warszawa — w kol. 5 liczbę „142” zastępuje się liczbą „113”.
- „ 82. Brazylia, Pernambuco i Inne urzędy, via Radio Warszawa — w kol. 5 liczby „152” i „142” zastępuje się dwukrotnie liczbą „113”; Inne urzędy kol. 1 „via Radio Warszawa” i „inne drogi” dodaje się dwukrotnie odsyłacz „2)”, a u dołu strony dodaje się uwagę: „2) Do urzędów obwodu Acre, via Westam, zwykły — 780, CDE — 468, LC — 390 gr”.
- „ 83. I i II strefy, via Radio Warszawa — w kol. 5 liczbę „187” zastępuje się dwukrotnie liczbą „173”. Urzędy obwodu Acre — skreśla się wraz ze wszystkimi oznaczeniami.
- „ 81-88. Boliwia, Todos Santos i Inne urzędy — via Radio Warszawa (str. 81-82); Chili, Bahia Catalina i Inne urzędy — via Radio Warszawa (str. 84); Ekwador — via Radio Warszawa i inne drogi (str. 84); Gujana Brytyjska, Akyma, Georgetown i Inne urzędy — via Radio Warszawa i inne drogi (str. 85); Gujana Francuska, Cayenne i Inne urzędy — via Radio Warszawa i inne drogi (str. 85); Gujana Holenderska — via Radio Warszawa i inne drogi (str. 86); Kolumbia, Barranquilla i Inne urzędy — via Radio Warszawa i inne drogi (str. 86); Paragwaj — via Radio Warszawa (str. 87); Peru, Tacna i Inne urzędy — via Radio Warszawa (str. 87); Urugwaj — via Radio Warszawa (str. 87); Wenezuela — via Radio Warszawa i Inne drogi; — opłaty w kol. 5 obniża się o 14 groszy.
- „ 90. Afganistan — w kol. 5 wpisuje się liczbę „145”.
- „ 90. Aden, Perim, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „168”. W uwadze

- po wyrazie „Exprès“ dodaje się: „Do Perim dopuszczone tylko telegramy zwykłe“.
- „ 90. Dzedda, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „170“.
- „ 97. Japonia, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „207“. Uwaga otrzymuje brzmienie następujące: „opłata za XP — 1 zł 80 śr. Telegramy prasowe niedopuszczone via Radio Warszawa — New York — S. Francisco“.
- „ 97. Labuan, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „210“.
- „ 98. Malajskie Stany Zjednoczone, Negri—Sembilan, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „210“.
Malajskie Stany nie zjednoczone, Johore, Kedah via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „210“.
- „ 99. Palestyna, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „86“.
- „ 100. Sarawak, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „264“.
- „ 100. Syria i Liban, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „117“.
- „ 101. Timor — w kol. 6 wpisuje się dwukrotnie liczbę „279“.
- „ 101. Zajordania, via Eastern — w kol. 6 wpisuje się liczbę „111“.
- „ 104. Australijski Związek Państw: via Radio Warszawa — skreśla się wraz ze wszystkimi stawkami.
- Str. 104. Chatham Islands: Via Radio Warszawa — skreśla się wraz ze wszystkimi stawkami.
- „ 115. Niemcy — w kol. 2 wpisuje się w porządku alfabetycznym „Norymberga“.
- „ 115. Włochy — w kol. 4 opłaty „75 zł 85 gr“ i „101 zł 40 gr“ zastępuje się odpowiednio „69 zł 00 gr“ i „92 zł 20 gr“.
- „ 118. W wierszu 9 od dołu — skreśla się wyraz „Postxp“.
- „ 130. W § 25 ust. 2. skreśla się wyrazy „z Chinami i z wyspami Filipińskimi via Radio Warszawa — New York oraz“. W następnym zdaniu po wyrazach „Indiami Zachodnimi“ stawia się , przecinek i dodaje wyrazy „Chinami (Schanghai), Wyspami Filipińskimi“.
- „ 151. W schemacie międzynarodowych połączeń telegraficznych — skreśla się połączenia Warszawa — Breslau i Poznań — Breslau.
- „ 152. W schemacie międzynarodowych połączeń radiotelegraficznych dodaje się nowe połączenie Warszawa — Helsinki.
- § 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 lipca 1939 r.

Minister Poczty i Telegrafów:
(—) E. Kaliński.